

Grønn tråd artikkel PSYC3220 Personlighetspsykologi 2

Emneansvarlig: Kristin Gustavson

I forkant av studentgruppens arbeid ble det allerede trukket frem innhold i PSYC3220 som passer inn i den grønne tråden. I forelesningen «Personlighet og utfall» er det blant annet blitt referert til: Soutter, A. R. B., Bates, T. C., & Möttus, R. (2020). Big Five and HEXACO Personality Traits, Proenvironmental Attitudes, and Behaviors: A Meta-Analysis. *Perspectives on Psychological Science*.

Den utvalgte pensumartikkelen

Artikkelen som emneansvarlig valgte har vært oppført som pensum tidligere, men har ikke vært lagt ved de siste semestrene. Det virket rimelig at den tidligere brukte artikkelen kunne passe inn i pensumlisten igjen. Til forskjell fra de andre forslagene i dette notatet, er dette en meta-analyse. Det ble vurdert om en meta-analyse kunne være et godt valg dersom kun én artikkel ville få plass.

Stanley, S. K., & Wilson, M. S. (2019). Meta-analysing the association between social dominance orientation, authoritarianism, and attitudes on the environment and climate change. *Journal of Environmental Psychology*, *61*, 46–56.

<https://doi.org/10.1016/j.jenvp.2018.12.002>

Nøkkelord: Social dominance orientation, Right-wing authoritarianism, Pro-environmental attitudes, Climate change, Meta-analysis

Andre foreslåtte artikler

I sammenheng med å flette den grønne tråden gjennom Personlighetspsykologi 2, ble også tre andre artikler foreslått. Disse ble foreslått på bakgrunn av blant annet lengde, vanskelighetsgrad og grad av overlapp med læringsmålene. For de interesserte legger vi ved de alternative artiklene:

1. Gibbon, E., & Douglas, H. E. (2021). Personality and the pro-environmental individual: Unpacking the interplay between attitudes, behaviour and climate change denial. *Personality and Individual Differences*, *181*, 111031.

<https://doi.org/10.1016/j.paid.2021.111031>

Nøkkelord: Big Five Aspects, Climate change denial, Environmental attitudes, Environmental behaviour, Pro-environmental individual

2. Hopwood, C. J., Schwaba, T., & Bleidorn, W. (2021). Personality changes associated with increasing environmental concerns. *Journal of Environmental Psychology*, 77, 101684. <https://doi.org/10.1016/j.jenvp.2021.101684>

Nøkkelord: Sustainability, Environment, Climate change, Personality traits, Personality development

3. Hopwood, C. J., Lenhausen, M. R., Stahlmann, A. G., & Bleidorn, W. (2022). Personality aspects and proenvironmental attitudes. *Journal of Personality*. <https://doi.org/10.1111/jopy.12795>

Nøkkelord: Aspects, Attitudes, Big Five, Climate change, Environment, Personality, Values

Kommentar fra studentene i *Grønn tråd* våren 2024

Det kan være viktig å få med kritiske vinklinger i en diskusjon av tematikken. For eksempel kan et fokus på personlighetstrekk trekke fokus vekk fra strukturelle og systemiske årsaker til klimaendringer. Å legge for mye vekt på personlighetstrekk kan bidra til en individualisering av klimaproblemene. Dette kan føre til at skyld og ansvar blir plassert på enkeltindivider, mens store selskaper og politiske strukturer som har større innvirkning på miljøet, «slipper unna ansvar». I tillegg kan det være vanskelig å forstå individers atferd kun ved å se på personlighetstrekk, da miljøatferd også påvirkes av faktorer som tilgjengelighet av ressurser, sosiale normer og politiske rammer. Effektive intervensjoner må derfor ta hensyn til et bredt spekter av faktorer. Å fokusere på personlighet og klima- og miljøspørsmål kan være en del av løsningen, men det bør ikke være det eneste eller primære fokuset.